ff.

sed magis osculare vincula sancti petri. Qd cum diu fecisset. tradidit eam theodore sorori sancti hermetis. cui ab aureliano decollati corpore ipso theodora sepelivit. **LXXXIII.**

Passio sanctorum alexandri pape euuentij et theodoli

AVM ergo sanctus alexander multa miracula fecisset. & tentus nullum mutari posset. prius tortus in eculeo. deinde in furno triduo accensu missus. ille sus in eo permanuit. Et cum ibi deum laudaret. aurelianus dixit. Audiam quod misericordia tua in incendio fabuletur. Cumque se applicaret. facies eius semiusta est. et media psalmi clamidis eius exaratur. Multi vero ex militibus inflammati mortui sunt. Tunc aurelianus iussit eum extrahere. & in aliu furnu ardentissimum mitti. Qd cum fieret. predicatus theodus stans in populo cepit flere. & aurelianu d in iusto iudicio impetrare. Qd audiens aurelianum. iussit eum in cuncte furnu iactari. Exclamans autem theodolus dixit. Sancte alexander adiuua me quod peccator sum. & ignem ferre non possum. Sanctus alexander dixit. Noli timere. sta. et viriliter age. Et cum oratione vocauit eum. dicens. Veni huc ad refrigerium. quod me cum est ille qui in babylone tres pueros liberauit. Et statim theodolus in furno exiliatus. & ceperunt silva laudare deum. Audiens aurelianum theodolum cum alexandro loquentem. iratus nimis iussit eos in clibanum ardente iactari. Tunc ait alexander ad theodolum. Quid eligis. an sanum euadere. an mecum ad deum pergere. Cui ait theodolus. Ego iam te non deserem. quia licet in principio grauiter sim cruciatus. tamen ex quo pro me orasti nec dolor sentio nec ardorem. Tunc dixit alexander ministris. Cessate a labore. quod antepono natos ignes supponatis. ambo properamus ad dominum. Et orantes simul spiritum emiserunt. Cum hoc audisset aurelianus. & properet insultare defunctis. subito verga ferrea ignita ante pedes eius appulit. & vox audea est ab omnibus dices. Aureliane accipe brauum meritorum tuorum cum quo in inferno te scias esse mitendum. At ille magis artibus hoc imputans. iussit adduci euencium. & in furno pueri in medio sacerdotum. Sed anteponit ignis poneretur. & rorat emisit spiritum. Cumque & huic aurelianum insultaret. venit vox dicens illi. Aureliane istis quibus insultas celi aperte sunt. ut illuc ascendatis. tibi autem tartarus aperte est pro illuc descendatis. Ad hoc expauit aurelianus. & tante eum tremor & pauperrimus arripuit. ut suorum manib[us] ad patrum portaretur. Quem sacerdotes vxores eius recipiebant. & ei nequitia sua imperans. prexit ad sanctos & eos honorifice sepelivit. Et ad eum rediens. inuenit eum in doloribus nimis lignana suam masticantem. & per tantum expirantem. **Ex libro pontificum. Alexander h[ab] natione romanus. sed annis x. Hic passionem domini miscuit in preparatione sacerdotum quam misse celebrarent. Ita constituit aquam spersionis cum sale benedicto in habitaculis hominum. martirio coronatus est. & sepultus via numatina ubi decollatus est. v. nonas maij.** **LXXV.** **Passio sancti xisti pape & pegrini antiochenensis**

Vic successor xisti natione romanus qui se dicit annis x. Hic constituit ut mysteria sacra non tangerent nisi a ministris. Ideo etiam constituit ut quicunque episcoporum euocatus esset ad sedem apostolicam rediret ad prochiam suam non susciperetur nisi cu[m] literis sedis apostolice plebis salutacioni conformatus. Fuit autem episcopus adriani & martirio coronatus. Sepultusque est iuxta corpus beati petri in nativitano. iii. non. aprilis. **Ex gestis sancti peregrini**

Huius autem xisti episcopi duorum seuvertebatur ubique christianorum persecutione. paucissimi inuenirentur qui se dicentes esse christianos. nunciatum est eidem sancto. s. xisto pape a filiis christiani poscentibus ut ad gallias talem vizum dirigeret. qui iam extinctam lucernam fidei illuminarunt. & infideles predicando quererent. Tunc sanctus xistus beatum pegrinum presbiterum ciueque romanum ordinavit episcopum. marsum presbiterum. & corcodonum diaconum. & iouianum subdiaconum. et iouianum lectorum ordinavit. ad gallias cum eo cum predicatione direxit. Qui maritum venientes lugdunum usque producti celare se nollet. potuerunt. Venerunt itaque ad autricum quod nunc antiochenum dicitur. in quod enim urbe quidam locus adhuc mons autricus appellatur. & inuenierunt gemitiles deorum suorum excubias obseruantes. Interrogati qui & unde essent. responderunt christianos se esse. & ob eorum salutem causa predicatione venisse. Tunc sanctus pegrinus ibi constanter predicauit. pmos loci illius ad christum conuertit. & ibidem priam ecclesiam consecravit. Crescente itaque numero fidelius. & ad baptismum quotidie confluente. audiens beatum pegrinum civitatem interanum quod tunc civitas erat. sed modo castelli nomine retinuit culture deorum deoditam. prexit illic. Et pagani festiuatibus. mediu[m] se ingerentescepit christum publice predicare. Unde populorum exercitus de eo querentes fecerunt eum iudicii presentari. Cuius iudex nativitatem nomine. & officium interrogans. cum ad deos inclinari non posset. iussit eum in vicobangiano qui vulgo boi dicitur in carcere obsecrissimum vincitur mitti. et diversis suppliciis attrectari. Ipse vero christus semper predicauit multis in via conuertit. Diu ergo ibi detinens adriani cesaris presentie seruabat. Cesar igitur cum venisset. et rei ordinem a natiuitatibus didicisse. educto a carcere beato pegrino ut idolorum. diuitias et honores permisit. Sed cum ille retrorsum eum deorum execratum respueret. gravissimis suppliciis afflatus. circa annos domini c. xxx. iussus est decollari. Cum ergo ita seruis expositus remansisset ipsa nocte. appuimus angelus domini eundam rustico christiano eiusdem ville dicens. Surge et iunctis curriculum duobus quos habes bobus accipe corporis serui mei pegrini quod illic iacet. et apud antisiodorum unde episcopum fuit defer. Cumque ille viam nescire dixisset. Vade inquit et ego conductus te. Sic fecit. et sic nutu dei a media nocte usque ad auroram ambulauit. quod summo mane iter agenib[us] obuians querebat si bene antisiodorum tenderet. Et illi mirantes responderunt. quod antisiodorum relinques iam ad lactum dionisiu[m] christi p[ro]p[ter]ius p[ro]p[ter]ius quasset. Ad hec ille rebementer admirans p[ro]cessit diuinaz expectans voluntatem. Eadem hora vox in dormitorio monachorum sancti dionisiu[m] insonuit dicens. Surge et occurrante seruo meo pegrino antisiodorei episcopo qui venit. Et statim sponte crepantibus signis ecclesie monachi excitati occurrentes sancto pegrino. eum soleniter exceperunt. Et auditio rei euentu. ipsius in capsa argentea posuerunt.

LXXVI. **Passio sancti taurini sub licentio preside**

AVM at beatus thaurinus ebrouicensis episcopus diocesis omnes circumiret. et idola destruens. ecclesias christo consecraret. antiquus hostis inuidus bonitatis. suscitauit quandam prefectum licinii nomine aduersus illum. Interea erant duo magi cambyses et sara qui fuerant sacerdotes templi diane. qui occitaverunt. xx. discipulos suos ut eum interficerent. Quos cernens vir dei a longe

cognouit nequitia eorum. Porrexitq; illis signuz crucis. et illi steterunt ilico fixi. Et ait ad illos. Quid statis. Facite qd iussu est vobis. Sicut abite si vultis. Ve aut cognoverut se solutos. ceciderunt ad pedes ei. impantes baptismu osequi immortalē. Qui statim cathezizauit eos. Vidētes aut magi sua figmata deludi. p̄prijs se interemerūt cultris. Audiens aut licinius beati viri famā gisacio villa sibi p̄sentari eū fecit. Qui cū trahere. obuium habuit vnu paliticū. sororeq; ei cecam surdam & mutā. Accepitq; aquā & benedixit ac supfudit illos. qui mox adepti sūt sanitatē. Carnifces aut qui eū trahebat crediderūt in dñō. Mox aut ut videt eum licinius ait. Vnde es muerata canicies. Respōdit beat⁹ thaurinus. Patre sum roman⁹. matre vero grec⁹. Genitor me⁹ tarquini⁹. mater mea euticia vocaba. Licinius dixit. Quātū tps est exquo fugisti patrē tuū. Meus etem auus fuit. Thaurinus respōdit. Non fugi. sed dñō meo hiesu xp̄o ducente buc adueni. a nativitate thaurinus. fide tñ christian⁹. Licinius dixit ppter hanc dementiā ante. vi. annos occidi iussi matrē tuam. Sanct⁹ thaurinus audiens matrē suā coronatam esse martirio ait. Gracias ago tibi dñe qui matrez meā ante me suscipe voluissi. Audiens itaq; suaz irrideri licinius insaniā iussit eū nudū virgis cedi. Cunq; p̄cuteret ait. Dñe r̄spice in me & miserere mei iam senis. Et facta est vox ad eū dicens. Noli timere famule meus. qz tecum sū. Statim at aruerunt man⁹ carnificū. Leonilla vo vxor licinius dixit. monita a sp̄sancto. adhuc tñ pagana. Nōne antea dñe me⁹ dixisti qz pater isti⁹ senis fuit au⁹ tuus. Cur tā ferreum habes pect⁹. v̄ cōsobrinus tuum iubeas tā pessime flagellari. Ille vo ira accēsus dixit ad eam. Et tu maga effecta es. Per salutem deoz quia easdē penas sustinebis. Cum ergo traheretur dixit. Serue dei adiuua me si potes. & ego credaz in deū tuū. Sanct⁹ thaurinus dixit. Noli timere nichil mali sustinebis. L. LXXVII. Qualiter idem sanct⁹ filiū illius suscitauit.

Dom hec agerent. nuncius venit dicens mortuū esse filiū ei⁹. & vnum armigerū eius. Venatōem eīm exercentes circa castellū alerci. velocī cursu p̄cipitati interierāt. Qd audiens licinius om̄isq; exercitus ei⁹. nimia astristus angustia iussit laxari vxorē. Que veniēs cecidit ad pedes liciniū dices. Precor dñe vt credamus deū thaurini & remiuseat fili⁹ noster. Et licinius iussit eū sibi p̄sentari dicens ad illū. Canicies veteranosa. potes michi p̄ tuas artes magicas resuscitare filium meū. Audierat eīm vnu mortuum iam ab eo resuscitatū. Thaurinus dixit. Deus me⁹ dixit. Om̄ia possibilia sūt credenti. Tu ergo tm fidem babe. et mox recipies filiū tuū. Vbi vo in fide verbis est cōfirmat⁹. beat⁹ thaurinus duxit oēs ad ciuitatē. Et intrātes ecclesiā sācte dei genitris. p̄strauerunt se ad oratōez. Deinde surgentes venerunt ad corpora defunctoz. Eleuās aut sāctus ad celum oculos oravit. & puez a morte reuocauit. Qui quasi a somno surgens. a facie sua sanguinem excussit. Et p̄cidens ad pedes ei⁹. petiit sibi dari baptismu vt sibi ab angelo fuerat impatuz. Surgens aut a fonte. ait ad patrē. Heu pater nescis qz miserā vitā ducim⁹. quātasq; p̄ hac nostri similes sustinent penas. et q̄ta gloria est hijs qui diligunt & huiunt illi deo. quē colit vir iste cōsobrinus noster. Vidi eū inter angeloz choros esse

& p nobis dep̄cati. Cunq; hec & alia hijs similia de vita eterna p̄dicaret. licinius & vxor ei⁹. om̄isq; optimates p̄cidentes ad pedes ei⁹. postulauerūt sibi dari sac̄ baptismatis donū. Et baptizati sunt in illa die mille. cc. viri. Marimus aut p̄strauit se ad pedes eius & dixit. Vir dei altissimi resuscita armigerū meū. ne remaneat in penis in quib⁹ reliqui eum. Qd cū fecisset vir sanct⁹. paschalis surgens ait ad eum. Magnas sustinebas penas vir saete quādo nunc⁹ venit ab altissimo deferēs ī mādatis me ad te reduci. Et ait ad seniorē suū mariū. In die. viii. cū albas deposueris mādat tibi ille q̄ me hoc adduxit vt redeas ad illuz. Qui mox leui febre corripit. & secunduz mandatuz. viii. die mortuus est. L. LXXVIII. L. Qualiter eidem sancto reuelat⁹ est obitus p̄prius.

Therea dum hec agerent & oēs plebs esset ouās. zabilus inimic⁹ veritatis itez vastissimā orientalem cōtra gallos cōcītauit hostē. Cuz vo cert⁹ cōperunt galli se casuros. nec vlo modo quiuissent resistere. om̄is vnanimes ad viri dei confugerunt auxilium. Vir autē domī triduanū ilico indixit icūnū. quo pacto. dixit ad eum angelus domī. Gracias age creatori tuo. qz animas tñmodo im̄petrasti. Locus vero iste debetus erit p̄ longū tps. sed iterum ī meli⁹ r̄staurab⁹. Tu vo octauo die recipies coronā a dñō laboris tui. Mane autē facto cōuocato ī ecclesia populo. anūcīauit illis quid sibi ostendere dñs dignatus esset. Audiens autēz populus valde p̄territus est. s̄z vir dei blāde oſolatus est eos. Nolite inquit diffidē. p̄perate romā & nunciare bēo xisto pape diem exitus mei si adhuc nō fuerit martirio coronat⁹. Ego autē deodatus filius eius ī ediderā vnum libellū de sanctis & bonis opibus eius. & d̄ librīs quos exposuerat Longum autē est narrare quomō matrē suam ibidē sepeliuit honorifice. quomō etiā licinius simul cū vxore sua p̄ nomine xp̄i glorie coronā sūt adepti. & quomō accepta benedictione xisti apl̄ci remeaut ad p̄pria. Que om̄ia ī libello sup̄ius memorato īueniunt̄. L. LXXIX.

De p̄pheteria eius & exitu & exequijs.

Caut aduenit dies domica. affuit om̄is popl̄ ī ecclesia secundū cōsuetudinē. Vir autē domī post expleta missaz solemnia ait ad omnē populu. Fratres q̄nta die oēs buc cōgregamini. Prima igī luce quinta feria aſſuimus ī ecclesia om̄is. Interē exortus est luct⁹ intolerabilis ī discessu patiis. Ip̄e vero inchoato officio & ex more pacto. cōsolatus est vehen̄ter populum & pdixit eis multa vētura que postea p̄bauimus. Et post multa p̄dicatōnis verba residenſ ī sede ep̄ali benedixit nobis dicens. Abite filioli mei ī pace. Dñs autē erit vobiscum. Nos p̄spicientes ad eum. vidimus ſbito circa altare īnumerabilez multitudinē hoīm candidatorz. Et audita est vox dicentium ab om̄ibus nob̄. Veni nobiscum sancte dei thaurine. qui multas p̄ dei amoē sustinuisti passiones. & intra ī gaudium domini tui. Mox at vt facta est vox. nebula īpleuit domum tā densa. ut nullus ibidez potuisset compren̄ suum aspicere. Trāfacto vero q̄si vnius hore spacio recessit odorisera nebula. & appuit sedens ī sede ep̄ali quasi orās extensas man⁹ oculosq; veros habens ī celum. Facta autem q̄stione ī populo quo ī loco sepeli. reē ne ab hostib⁹ potuīset īueniri. dep̄cati sunt dominum vt dignaretur